
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

TRATTAMENTO GIURIDICO

TRATTAMENTO GIURIDICO

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 12/03/2019

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO ED 
ORARIO TEMPO PIENO DI N. 1 "ISTRUTTORE DIRETTIVO CULTURALE" CAT. GIURIDICA D 
PRESSO IL COMUNE DI CALDERARA DI RENO. AMMISSIONE CANDIDATI.

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

VETRUGNO TEODORO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO

ED ORARIO TEMPO PIENO DI  N.  1  "ISTRUTTORE DIRETTIVO  CULTURALE" CAT.

GIURIDICA  D  PRESSO  IL  COMUNE  DI  CALDERARA  DI  RENO.  AMMISSIONE

CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che:

• in data 20/12/2011, con atto Rep. 3155, rogato dal Segretario del Comune di Crevalcore, è stata

costituita l’Unione Terred’Acqua;

• in data 23/08/2012 con atto Rep. 3 è stata sottoscritta tra l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, San Giovanni in Persiceto, Sala Bolognese 

e Sant’Agata Bolognese la convenzione per il trasferimento delle funzioni relative al Servizio 

personale;

• tra le funzioni conferite al Servizio Personale dell’Unione è ricompresa anche la gestione delle 

procedure selettive per l’Unione e per i Comuni aderenti, così come previsto nell’allegato A) 

alla convenzione approvata dai rispettivi Consigli Comunali a tutt’oggi vigente, repertoriata in 

data 23/08/2012 al n. 3;

Vista  la  deliberazione della Giunta del Comune di Calderara di Reno n. 103 del 25/10/2018 con

oggetto “Adeguamento piano triennale dei  fabbisogni  di  personale 2018/2020 ed approvazione del

piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) -  2019/2021 - Modifica deliberazione n. 67 del

23/07/2018”;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

• n. 12 del 24/01/2019 con oggetto “Avvio procedura e nomina della commissione esaminatrice

per concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario tempo pieno

di n. 1 “Istruttore direttivo culturale” cat. giuridica D presso il comune di Calderara di Reno.";

• n. 27 del 05/02/2019 con oggetto “Approvazione avviso relativo a concorso pubblico per esami

per  l’assunzione  a  tempo indeterminato  ed  orario  tempo pieno  di  n.  1  “Istruttore  direttivo

culturale” cat. giuridica D presso il comune di Calderara di Reno.";

Ritenuto,  pertanto,  di procedere con gli  adempimenti  relativi  alla procedura selettiva di  che

trattasi;

Dato atto che il giorno 07/03/2019 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione della

domanda  di  ammissione  alla  selezione di  cui  all’avviso  di  selezione  pubblicato  all’Albo  Pretorio

dell’Unione Terred’Acqua n. 108 del 05/02/2019, sul sito internet dell’Unione Terred’Acqua e diffuso a

tutti i Comuni delle Province di Bologna, Ferrara e Modena, inviato alla Regione Emilia Romagna, alla



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

Città metropolitana di Bologna e alle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative nonché

pubblicato, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale  4^ serie speciale “Concorsi ed Esami”;

Preso atto che sono pervenute n. 100 domande di ammissione alla selezione pubblica stessa,

come risulta nel sotto riportato elenco:

Nr. progr. Prot. n.

1 1676/2019  

2 1677/2019

3 1756/2019

4 1811/2019

5 1861/2019

6 1885/2019

7 1912/2019

8 1913/2019

9 1932/2019

10 1945/2019

11 2010/2019

12 2078/2019

13 2143/2019

14 2360/2019

15 2475/2019

16 2476/2019

17 2486/2019

18 2494/2019

19 2495/2019

20 2527/2019

21 2535/2019

22 2559/2019

23 2562/2019

24 2563/2019

25 2564/2019

26 2567/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

27 2570/2019

28 2586/2019

29 2601/2019

30 2616/2019

31 2617/2019

32 2663/2019

33 2667/2019

34 2689/2019

35 2692/2019

36 2694/2019 +  

2955/2019

37 2695/2019

38 2697/2019

39 2699/2019

40 2716/2019

41 2717/2019

42 2730/2019

43 2732/2019

44 2738/2019

45 2748/2019

46 2750/2019

47 2751/2019

48 2774/2019

49 2796/2019

50 2797/2019

51 2811/2019

52 2815/2019

53 2819/2019

54 2821/2019

55 2827/2019

56 2829/2019

57 2830/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

58 2832/2019

59 2840/2019

60 2842/2019

61 2843/2019

62 2846/2019

63 2847/2019 + 

2872/2019

64 2849/2019

65 2850/2019

66 2851/2019

67 2852/2019

68 2854/2019

69 2855/2019

70 2874/2019

71 2878/2019

72 2879/2019

73 2881/2019

74 2893/2019

75 2895/2019

76 2896/2019

77 2898/2019

78 2905/2019

79 2907/2019

80 2911/2019

81 2912/2019

82 2914/2019

83 2915/2019

84 2916/2019

85 2917/2019

86 2919/2019

87 2920/2019

88 2921/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

89 2923/2019

90 2924/2019

91 2925/2019

92 2926/2019

93 2930/2019

94 2931/2019

95 2933/2019

96 2935/2019

97 2937/2019

98 2938/2019

99 3054/2019

100 3072/2019

Tenuto presente che i requisiti previsti dal bando devono essere posseduti alla data di scadenza del

termine per la presentazione delle domande di ammissione e l'accertamento della mancanza anche di

uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione e per la nomina, comporta, in qualunque

tempo, l’esclusione dalla selezione, la decadenza dalla graduatoria o causa di risoluzione del contratto

di lavoro eventualmente già stipulato;

Analizzate le singole domande relativamente al possesso dei requisiti richiesti e ritenuto di dover

provvedere:

• all’ammissione con riserva di n. 98 candidati alla procedura di cui in oggetto;

• a non ammettere n. 2 candidati alla procedura di cui in oggetto;

Dato atto che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche

potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace

o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

• il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;

• l'art. 5 del D.Lgs. n.165 del 30.03.2001, come modificato dall'art. 34 del D.Lgs. n.150 del

27.10.2009,  che conferisce agli  organi  preposti  alla  gestione  dell'ente  la  determinazione

dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli

uffici;

• il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;

• l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (funzioni e responsabilità della dirigenza);



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

• il Regolamento comunale di contabilità;

• il Regolamento comunale sui controlli interni;

• lo Statuto vigente;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti, giusto il decreto n.

32/2018 col quale vengono assegnati al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del D.Lgs.

267/2000 relativamente al Servizio Personale e Organizzazione dell’Unione Terred’Acqua;

DETERMINA

per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  dare  atto  che  sono  pervenute  complessivamente  n.  100  domande  di  partecipazione  al

concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed orario tempo pieno di

n. 1 “Istruttore direttivo culturale” cat. giuridica D presso il comune di Calderara di Reno. di cui

alla determinazione n. 12 del 24/01/2019;

2. di procedere all’ammissione con riserva di n. 98 candidati al concorso per esami di cui in

oggetto così come dettagliato nel sotto riportato elenco:

Nr. progr. Prot. n.

1 1676/2019  

2 1677/2019

3 1756/2019

4 1811/2019

5 1861/2019

6 1885/2019

7 1912/2019

8 1913/2019

9 1932/2019

10 1945/2019

11 2010/2019

12 2078/2019

13 2143/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

14 2360/2019

15 2475/2019

16 2476/2019

17 2486/2019

18 2494/2019

19 2495/2019

20 2527/2019

21 2535/2019

22 2559/2019

23 2562/2019

24 2563/2019

25 2564/2019

26 2567/2019

27 2570/2019

28 2586/2019

29 2601/2019

30 2616/2019

31 2617/2019

32 2663/2019

33 2667/2019

34 2689/2019

35 2692/2019

36 2694/2019 +  

2955/2019

37 2695/2019

38 2697/2019

39 2699/2019

40 2716/2019

41 2717/2019

42 2730/2019

43 2732/2019

44 2738/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

45 2748/2019

46 2750/2019

47 2751/2019

48 2774/2019

49 2796/2019

50 2797/2019

51 2811/2019

52 2815/2019

53 2819/2019

54 2821/2019

55 2827/2019

56 2829/2019

57 2830/2019

58 2832/2019

59 2840/2019

60 2842/2019

61 2843/2019

62 2846/2019

63 2847/2019 + 

2872/2019

64 2849/2019

65 2850/2019

66 2851/2019

67 2852/2019

68 2854/2019

69 2855/2019

70 2874/2019

71 2878/2019

72 2879/2019

73 2881/2019

74 2893/2019

75 2895/2019



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

76 2896/2019

77 2898/2019

78 2905/2019

79 2907/2019

80 2911/2019

81 2912/2019

82 2914/2019

83 2915/2019

84 2916/2019

85 2917/2019

86 2919/2019

87 2920/2019

88 2921/2019

89 2923/2019

90 2924/2019

91 2925/2019

92 2926/2019

93 2930/2019

94 2931/2019

95 2933/2019

96 2935/2019

97 2937/2019

98 2938/2019

3. di  non  ammettere n.  2  candidati  così  come  dettagliato  nel  sotto  riportato  elenco  per  le

motivazioni a fianco indicate:

Nr.

progr.
Prot. n. Motivazione

1 3054/2019 Domanda pervenuta oltre i termini

2 3072/2019 Domanda pervenuta oltre i termini

4. di comunicare i contenuti della presente determinazione ai candidati di cui al punto 3);



DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 12/03/2019

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che è compatibile

con gli strumenti di programmazione dell’ente e non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  non  necessita  del  visto  di  regolarità

contabile;

6. di  disporre  affinché  la  presente  determinazione  venga  trasmessa  al  Presidente  della

Commissione giudicatrice  di  cui  alla  determinazione n.  12 del  24/01/2019 per  i  provvedimenti  di

competenza;

7.  di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel sito

istituzionale web nella sezione “Amministrazione trasparente”;

8. di dare atto che l’elenco degli ammessi alla selezione e le comunicazioni inerenti la presente

procedura sono effettuate, ad ogni effetto, attraverso la pubblicazione sull’apposita sezione del sito web

istituzionale  dell’ente  (www.terredacqua.net)  alla  pagina  “Amministrazione  trasparente”  sezione

“Bandi di concorso”, salvo quelle che necessariamente si riferiscono a destinatari determinati, per le

quali saranno effettuate comunicazioni personali.

Il  presente  atto  si  compone  di  un  allegato  contenente  dati  sensibili  che  viene  escluso  dalla

pubblicazione.

Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

dott. Vetrugno Teodoro

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale” nella data

risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre

1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).


		2019-03-12T17:51:59+0100
	Teodoro Vetrugno




